EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO RURAL DE RUY BARBOSA - BAHIA. VIGÊNCIA 
DO CONTRATO: 13 de novembro de 2025 a 13 de novembro de 2026. VALOR 
GLOBAL: R$ 383.970,00 (Trezentos e Oitenta e Três Mil, Novecentos e Setenta Reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 08.01 / ATIVIDADE: 1.072 / ELEMENTO: 
4.4.90.52.00 / FONTE: 1.500; 1.700. Ruy Barbosa - Bahia, 13 de novembro de 2025. 
ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO - Prefeita Municipal. 

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

[...]

EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO RURAL DE RUY BARBOSA - BAHIA. VIGÊNCIA 
DO CONTRATO: 13 de novembro de 2025 a 13 de novembro de 2026. VALOR 
GLOBAL: R$ 113.060,00 (Cento e Treze Mil e Sessenta Reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 08.01 / ATIVIDADE: 1.072 / ELEMENTO: 4.4.90.52.00 / 
FONTE: 1.500; 1.700. Ruy Barbosa - Bahia, 13 de novembro de 2025. ERIDAN 
MARTINS DE ARAÚJO DOURADO - Prefeita Municipal. 

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

[...]

PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
DESENVOLVIMENTO RURAL DE RUY BARBOSA - BAHIA. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 13 de novembro de 2025 a 13 de novembro de 2026. VALOR GLOBAL: 
R$ 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 
08.01 / ATIVIDADE: 1.072 / ELEMENTO: 4.4.90.52.00 / FONTE: 1.500; 1.700. Ruy 
Barbosa - Bahia, 13 de novembro de 2025. ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO 
- Prefeita Municipal. 

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

[...]

cumprimento ao artigo 72, parágrafo único da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICA/ADJUDICA E 

HOMOLOGA a Inexigibilidade de Licitação nº 046/2025, atrelada ao Processo Administrativo nº 

103/2025, em favor da empresa: CESAR SANTOS DE LIMA 05940178588, inscrita sob nº de CNPJ: 

42.819.545/0001-74, respectivamente no Valor Global de R$ 14.970,00 (Quatorze Mil, Novecentos 

e Setenta Reais), que versa sobre a AQUISIÇÃO DA OBRA LITERÁRIA (LIVRO) “GERAÇÃO 

TIKTOK – REFLEXÕES SOBRE O PROJETO DE VIDA EM TEMPOS DE TECNOLOGIA,” DE 

AUTORIA DO ESCRITOR CÉSAR LIMA. FORNECIDOS POR PRODUTOR EXCLUSIVO, 

DESTINADOS A BIBLIOTECA MUNICIPAL E BIBLIOTECA DAS ESCOLAS DO ENSINO